АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 февраля 2015 года № 18-п

О внесении изменений в Постановление «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере торговли на территории Малоекатериновского муниципального образования» № 46-п от 31.07.2014 года

      В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ФЗ № 294-ФЗ от 26.12.2008 г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ФЗ № 307 от 14.10.2014 г., ФЗ № 378 от 29.11.2014 г., ФЗ № 500 от 31.12.2014 г., ФЗ № 532 от  31.12.2014 г., руководствуясь ст. 33 Устава Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере торговли на территории Малоекатериновского муниципального образования» № 46-п от 31.07.2014 года следующие дополнения и изменения:
- в п. 2.2 третий абзац изложить в новой редакции «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
-п. 3.2 дополнить пп. 5) следующего содержания: «наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов,
представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
- в п. 3.4 пп 3 исключить;
-в п. 3.7 дополнить пп. 8 следующего содержания: наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
-п. 3.9 дополнить пп. 10 следующего содержания: наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;
- приложения №2 и №3 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  П.А. Ищенко

1